re~~tÚY~reândúW~
8~~~O/UUUÍ/

INDICAÇÃO N° 0416/2018
Data: 17 de setembro de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através do
setor competente, contrate empresa especializada que
possa elaborar projeto visando a climatização do
Centro de Eventos de Marechal Cândido Rondon,
permitindo assim a definição dos valores a serem
investidos e a busca de recursos junto aos governos do
Estado e Federal.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta Municipalidade a
iniciar os procedimentos administrativos necessários, visando a contratação de empresa
especializada que possa elaborar projeto técnico para climatizar o Centro de Eventos
de Marechal Cândido Rondon.

Referido local é palco de inúmeros eventos promovidos pelo poder público,
sociedade organizada e empresas desta cidade, e a falta de climatização num
ambiente tão especial tem gerado inúmeros transtornos e dificuldades aos
organizadores.

A ideia é dar o primeiro passo. Elaborar o projeto e quantificar os investimentos
necessários para a climatização, o que permitirá, num segundo momento, a busca de
recursos junto aos governos do Estado e Federal, através dos representantes deste
Município nas referidas esferas governamentais.

Sendo assim, e considerando a importância do pedido, este Vereador fica no
aguardo do pronto atendimento do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 17 de setembro de 2018.

CL
Vereador